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Tillsammans bygger vi framtidens Borås 

Borås ska vara en bra stad för alla boråsare. Men kommunens välfärdsbokslut 

visar att Borås är en stad där kommunmedborgarnas levnadsvillkor skiljer sig 

åt dramatiskt. Orättvisorna syns bland annat i inkomstskillnader, människors 

hälsa och trygghet. Allt som behöver göras kan inte förändras på kommunal 

nivå, men den som lägger sin röst på Vänsterpartiet i kommunvalet kan vara 

trygg med att jämlikhet och rättvisa alltid står överst på vår agenda. Det finns 

inget viktigare än att se till att alla boråsare får möjlighet till ett gott liv oavsett 

var i staden och med vilka förutsättningar man växer upp. 

Sedan förra valet har Vänsterpartiet varit ett oppositionsparti – men vi har trots 

detta gjort stor skillnad för boråsarna. Vi har varit pådrivande för ökade 

resurser till skolan, sett till att avgiften för boendestöd avskaffats och skjutit 

till mer pengar till socialtjänsten. Vänsterpartiet har tagit initiativ till en 

avhopparverksamhet för personer i kriminella miljöer som nu har blivit 

verklighet. Det var vi som först lade förslag på att kommunen skulle ha kvar 

de fria bussresorna för unga under sommarlovet. Samtidigt har vi varit kritiska 

till de politiska förändringar som de styrande partierna har drivit igenom och 

som inte har ökat jämlikheten i vår stad. 

En röst på Vänsterpartiet kommer att göra skillnad också i årets val. Vi är 

beredda att ta ansvar för Borås också efter valdagen – oavsett om det blir i 

styrande ställning eller i opposition. Vi kommer efter valdagen göra allt för att 

framtidens Borås blir en stad som präglas av jämlikhet och rättvisa. På område 

efter område kommer vi lägga fram förslag som minskar klyftorna och ger 

vanliga boråsare ett bättre liv. Vi är beredda att göra det som krävs för att 

Borås ska ta sin del av ansvaret för klimatomställningen. Det är Vänsterpartiet 

som är det tydliga välfärdsalternativet. Vi sätter den gemensamma välfärden 

främst och kommer göra vårt ytterst för att frigöra välfärden från privata 

företags vinstintressen. Vi vill bygga bort bostadsbristen, öka tryggheten för 

alla invånare i Borås och låta kulturen få spela den viktiga roll som den har för 

att säkerställa ett gott liv för alla. 

Politikens uppdrag är att förändra samhället och Vänsterpartiet vill 

åstadkomma förändring tillsammans med dig. I vårt kommunalpolitiska 

handlingsprogram beskriver vi den politik som vi går till val på och det som vi 

vill genomföra under den kommande mandatperioden. Tillsammans kan vi 

bygga framtidens Borås. 
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Borås Stad ska vara den bästa 
arbetsgivaren 
Kommunen är med över 10 000 anställda den största arbetsgivaren i Borås. 

Det är även den enda arbetsgivaren som är politiskt styrd på kommunal nivå. 

Därför lägger Vänsterpartiet fram förslag som syftar till att kommunen ska 

vara en attraktiv arbetsplats. Vi är övertygade om att den kommunala servicen 

gentemot medborgarna ökar med en frisk och välmående personal som trivs 

på jobbet. 

Vänsterpartiet har i många år drivit frågan om en arbetstidsförkortning till 6 

timmars arbetsdag. Med kortare arbetstid får alla som arbetar mer fritid och 

möjlighet till återhämtning. I väntan på en generell lagstiftad 

arbetstidsförkortning vill vi att Borås går före. Inom yrkeskategorier där vi har 

stort behov av att rekrytera anställda, minska personalomsättningen och 

förbättra arbetsmiljön vill vi att arbetstiden förkortas. Under mandatperioden 

vill vi som ett första steg förkorta arbetstiden i delar av äldreomsorgen. Med 

kortare arbetstid sliter vi inte ut de anställda och skapar förutsättningar för en 

äldreomsorg med hög kvalitet. 

Alla som behöver arbetskläder för att kunna utföra sitt arbete ska även 

fortsättningsvis ha rätt till det. Vi vill dessutom att arbetsskor ska erbjudas för 

de yrkesgrupper som idag har arbetskläder, exempelvis personal inom barn- 

och äldreomsorgen. Vi ser detta som en viktig jämlikhet- och 

jämställdhetsfråga, inte minst då det bland många av manligt dominerade 

yrkena i staden anses vara självklart att man har rätt till arbetsskor. 

För personer som har en pressad ekonomisk situation från början kan 

karensavdraget innebära att man känner sig pressad att gå till jobbet fast man 

är sjuk. Vänsterpartiet vill utreda om personal inom så kallade kontaktyrken, 

som förväntas drabbas hårdare än andra av smittsamma sjukdomar, skulle 

kunna kompenseras för karensavdraget. Detta gäller till exempel personal i 

förskolan, i äldreomsorgen eller sociala omsorgen. Förutom att det finns en 

jämlikhetsaspekt menar vi att det kan vara ett viktigt verktyg för att begränsa 

smittspridning av såväl pandemier som säsongsinfluensa. 

Vänsterpartiet vill genom överanställningar inom barn- och äldreomsorg 

minska vikariebehovet och öka kontinuiteten på arbetsplatserna. Anställda i 

Borås ska ha trygga anställningsformer och allmän visstidsanställning ska 

endast i undantagsfall förekomma. 

Vänsterpartiet vill fortsätta den lyckade satsningen på feriejobb för alla 

gymnasieungdomar. Vi menar att alla ungdomar har rätt till 

arbetslivserfarenhet, oavsett hur stort eller litet kontaktnät deras föräldrar har. 
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Vänsterpartiet vill att kommunen bjuder in fackföreningarna för att informera 

alla ungdomar som har fått feriejobb om sina rättigheter på jobbet. 

Vänsterpartiet arbetar för: 

• Arbetstidsförkortning med start i äldreomsorgen. 

• Fria arbetskläder inklusive arbetsskor för alla som behöver det. 

• Överanställningar inom barn- och äldreomsorg för att minska 

behovet av timvikarier och otrygga anställningar. 

• Kompensation för karensavdraget inom kontaktyrken. 

• Facklig introduktion för alla ungdomar med feriejobb. 

• Satsning på höjda löner inom kvinnodominerade yrken. 

Välfärd fri från privata vinstintressen 
Vår gemensamma välfärd är det viktigaste verktyget för att Borås ska bli en 

jämlik stad. Välfärden ska utjämna levnadsvillkor och livschanser och 

finansieras solidariskt. För Vänsterpartiet kommer välfärden alltid före 

skattesänkningar och privata vinstintressen – det är vi som är välfärdspartiet i 

Borås. 

Under de senaste decennierna har välfärden i Sverige alltmer 

kommersialiserats och utsatts för marknadsliberala experiment. I Borås märks 

detta till exempel genom att delar av hemtjänsten har privatiserats eftersom 

staden har valt att implementera Lagen om valfrihet (LOV). Privata 

vinstintressen i skolan slår mot möjligheterna att skapa en skola som ger alla 

skolelever den kunskap man behöver. Även inom delar av socialtjänstens 

verksamhet har boenden lagts ut på entreprenad. Marknadsexperimenten 

försvårar möjligheten till transparens och insyn i hur skattefinansierad 

verksamhet bedrivs. 

Vänsterpartiet vill se en välfärd fri från privata vinstintressen. Det är dags att 

ta tillbaka kontrollen från marknadslogiken och bolagskoncernerna. Om 

välfärden ska vara ett verktyg för jämlikhet har vi inte råd att fortsätta låta 

skattemedel bli till företagsvinster. 

Vi vill att Borås Stad beslutar att avskaffa LOV i hemtjänsten. Vänsterpartiet 

har varit motståndare till att lägga ut äldreboenden på entreprenad hos privata 

företag. Äldre kommunmedborgare ska känna trygghet i att staden levererar 

en god äldreomsorg för alla boråsare. Under den kommande mandatperioden 

kommer vi verka för att äldreboenden på entreprenad så fort som möjligt 

återförs i kommunal regi. 

Kommunen har inte möjlighet att styra om privata skolbolag ska få etablera 

sig här innan lagen har förändrats. Vänsterpartiet kommer alltid medverka till 

att staden ska ta tydlig ställning mot marknadsskolan när vi får yttra oss om 
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bolagens etableringar. Elevers rätt till utbildning ska gå före privata företags 

intressen av att etablera sig här för att öka sina vinster. 

Personer inom LSS ska vara trygga med att deras omsorg är det som står i 

första rummet. Vänsterpartiet kommer under mandatperioden arbeta för att 

boenden inom Sociala omsorgsnämndens domän som idag är utlagda på 

entreprenad hos privata företag istället ska drivas i kommunal regi. 

Vänsterpartiet arbetar för: 

• En välfärd i Borås fri från privata företags vinstintresse. 

• Att Borås Stad inte längre ska använda LOV inom hemtjänsten. 

• Äldreboenden och LSS-boenden som idag drivs av privata företag 

ska drivas av kommunen. 

• Borås Stad ska tydligt ta ställning för att utbildning ska drivas i 

offentlig regi. 

En jämställd stad 
Kvinnor och män ska ha samma makt och möjligheter att forma samhället och 

sina egna liv. Ekonomisk jämställdhet är viktigt eftersom frågor om resurser är 

helt avgörande för att minska orättvisor mellan könen. Idag arbetar många 

kvinnor deltid i låglöneyrken för att de helt enkelt inte erbjuds en heltidstjänst. 

Kvinnor tar också ut större andel av föräldraledigheten än män vilket ihop 

med deltidsarbete även leder till att kvinnor i genomsnitt har 31 % lägre 

pension än män. Många kvinnor har också svårigheter med att lämna 

våldsamma relationer på grund av dålig ekonomi. Så ska det inte vara. 

Kvinnor måste kunna leva på sin lön och pension. 

Under de senaste åren har det gjorts flera satsningar på förbättrade 

arbetsvillkor och högre löner i till exempel skolan och socialtjänsten. Nu pågår 

en satsning i Borås Stad för att förbättra villkoren för undersköterskor. 

Vänsterpartiet välkomnar dessa satsningar. Ur ett jämlikhets- och 

jämställdhetsperspektiv är det viktigt att staden bidrar till förbättring av 

arbetsvillkoren och skapa förutsättningar för höjda löner i lågavlönade 

kvinnoyrken. Kvinnor och män ska ha lika lön för lika arbete och villkoren i 

kvinnodominerade yrken ska vara så bra att man orkar arbeta heltid och hela 

vägen fram till pensionen. 

Ojämställdheten har ett högt pris. Våld och otrygghet är en del av många 

kvinnors vardag och ingen ska behöva leva i en sådan verklighet. I ett tryggt 

samhälle tar vi krafttag mot alla typer av våld mot kvinnor och barn. 

Kunskapen om kvinnors utsatthet för olika typer av våld behöver öka. 

Socialtjänsten måste garanteras ett varaktigt och stabilt stöd för arbetet mot 

mäns våld mot kvinnor. Det är viktigt att rättssystemet fungerar, att kvinnors 

erfarenheter tas på allvar och att de som begår brott döms. För det behövs det 
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ökade ekonomiska resurser, ökad kunskap inom rättsväsendet om våld mot 

kvinnor och barn, och att brotten prioriteras av rättsväsendet. Kvinnor som 

flyr från våld måste garanteras bostad. 

Redan när barnen är små skapas flickors och pojkars könsroller. Därför måste 

man redan i förskolan och skolan arbeta normkritiskt och problematisera 

traditionella könsroller. All personal i förskolan och skolan behöver därför 

kontinuerligt fortbildas i genuspedagogik. I alla stadens verksamheter som 

riktar sig till barn och unga behöver vi arbeta för att bryta destruktiva 

maskulinitetsnormer. 

Vänsterpartiet arbetar för: 

• Bättre arbetsvillkor i kvinnodominerade yrken så att fler orkar 

jobba heltid och fram till pensionen. 

• Att höja kunskapen avseende mäns våld mot kvinnor för alla 

anställda och förtroendevalda i Borås Stad. 

• Ett varaktigt och stabilt stöd till de verksamheter som arbetar med 

mäns våld mot kvinnor, som Relationsvåldsenheten, Utväg, 

Mikamottagningen och Borås kvinno- och tjejjour. 

• Att de kommunala bostadsbolagen ska erbjuda förtur till bostäder 

för våldsutsatta. 

• Att de kommunala bostadsbolagen ska ansluta sig till huskurage 

som är en metod framtagen för att ge boende kunskap om agerande 

vid oro om våld. 

Ett Borås för alla 
Borås mångfald är en av vår kommuns största tillgångar – att inte ta vara på 

alla människors erfarenheter är slöseri med mänskliga resurser! För oss är det 

självklart att alla boråsare, oavsett kön, etnicitet, funktionsvariation, sexuell 

läggning, könstillhörighet, religion eller ålder ska ha samma rättigheter och 

möjligheter. Ett samhälle där rasism och homofobi får stå oemotsagd kan 

aldrig bli ett tryggt samhälle, vi har ett ansvar som kommun att försvara de 

demokratiska värdena och motverka fördomar. I Borås ska ingen bli 

diskriminerad. 

Vi lever i ett heteronormativt samhälle där alla förväntas vara heterosexuella, 

där kvinnor och män ges snäva roller om hur man får vara. I Borås ska man 

bemötas för den man är – inte för vilken sexuell läggning man har eller 

diskrimineras för en normbrytande könsidentitet. Vänsterpartiet är stolta över 

att vi under lång tid har kunnat bidra till att alla kommunens anställda ska få 

utbildning i HBTQI-frågor. För att motverka homo- och transfobi är det 

viktigt att det man i alla kommunens verksamheter kontinuerligt arbetar 

normkritiskt. Vänsterpartiet vill att Borås Stad tar fram en strategi för att 

minska hatbrotten mot HBTQI-personer. 
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Vänsterpartiets grundläggande tanke är att alla människor är jämlika, har rätt 

till sina liv, sin personlighet och till integritet. Arbete för tillgänglighet och 

delaktighet handlar i grund och botten om att respektera de mänskliga 

rättigheterna. Tillgänglighet handlar både om den fysiska miljön och om 

tillgänglighet för personer med kognitiv funktionsnedsättning. Vi vill att 

personer med funktionsnedsättningar ska ges goda möjligheter till ett lika 

aktivt och innehållsrikt liv som alla andra kommuninvånare. 

Borås ska vara en stad som präglas av solidaritet med människor på flykt. För 

den som söker skydd från krig och förtryck ska vi vara en välkomnande stad. 

Vänsterpartiet anser att Borås ska ta sitt ansvar för flyktingmottagandet genom 

att vara beredda på att ta emot flyktingar som kommunplaceras här. Den som 

kommer hit ska mötas av goda möjligheter till samhällsintroduktion och SFI. 

Vänsterpartiet arbetar för: 

• Borås Stad ska vara en stad fri från diskriminering och rasism. 

• Kommunen ska ta fram en strategi för att minska hatbrotten mot 

HBTQI-personer. 

• Staden ska tillgänglig för alla oavsett funktionalitet. 

• Borås ska vara en stad för solidaritet med människor på flykt. 

En jämlik skola 
I förskolan och skolan läggs grunden för ett bra liv. I Borås skolor ska alla 

barn få en trygg start i livet, där ska man få utvecklas och pröva sina vingar. 

Alla ska få kunskapen och bildningen som behövs för att förstå sin omvärld 

och bli en demokratisk samhällsmedborgare. I våra skolor ska tjejer och killar 

behandlas lika, där finns ingen plats för fördomar, rasism eller intolerans. När 

skolan är klar ska man med tillförsikt kunna möta en arbetsmarknad där man 

kan det som behövs för att kunna få ett jobb inom det yrke som man har 

utbildat sig till. Länge byggde vi upp en skola i Sverige som utjämnade 

möjligheter och livschanser. Idag går utvecklingen däremot åt fel håll. 

Vänsterpartiet vill vända utvecklingen mot växande klyftor och istället skapa 

en jämlik och sammanhållen skola där elever med olika bakgrund möts. 

Redan som små barn påverkas vi av de förutsättningar som vi har med oss 

hemifrån. Förskolan har därför ett kompensatoriskt uppdrag – men tyvärr ser 

förskolornas förutsättningar för att bedriva en verksamhet som utjämnar barns 

livschanser olika ut. Förskolan behöver få ökade resurser så att 

barngruppernas storlek kan minska. Förutom mer pengar förutsätter detta 

också att förskollärar- och barnskötaryrkena värderas högre så att det finns 

tillräckligt många som vill jobba i förskolan. Vänsterpartiet verkar för att 

Borås Stad ska nå Skolverkets rekommendationer om barngruppernas storlek. 
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För Vänsterpartiet är en likvärdig och kompensatorisk skola ett avgörande 

verktyg för att bygga ett jämlikt samhälle. Ett Borås där alla unga har samma 

möjligheter till ett gott liv oavsett vilken bakgrund man har. Vänsterpartiets 

grundläggande hållning är att skolans likvärdighet behöver stärkas. Vi är 

starkt kritiska till den marknadsskola som har vuxit fram i Sverige.  Under 

lång tid har skolsegregationen ökat. Vilken studiebakgrund en elevs föräldrar 

har får allt större genomslag i hur eleven själv lyckas i skolan. I vårt Borås är 

alla skolor bra skolor och huvudregeln är att man går på den närmsta skolan. 

Skolsegregationen måste brytas och därför vill Vänsterpartiet avskaffa det 

obligatoriska skolvalet. Genom att öka likvärdigheten kan kunskapsresultatet 

höjas i skolan. 

Fritids är tyvärr en verksamhet inom skolan som många gånger glöms bort av 

beslutsfattare. För Vänsterpartiet är fritids viktigt – dels för att möjliggöra 

arbete för barnens föräldrar, men också för att även fritids har ett pedagogiskt 

uppdrag. Idag finns det stora skillnader när det kommer till pedagogisk 

personal mellan fritidshemmen i Borås. Vi behöver fler behörig personal på 

fritids i Borås. Detta kommer Vänsterpartiet verka för under den kommande 

mandatperioden. 

Gymnasieskolan ska förbereda unga boråsare för yrkeslivet och för 

högskolestudier. Under pandemin har många gymnasieelever inte fått den 

kunskap man har rätt till.  Genom hemundervisningen har det uppstått en 

utbildningsskuld som Vänsterpartiet anser att Borås behöver kompensera för. 

Vänsterpartiet vill att yrkesprogrammen ska ge unga en stark ställning på 

arbetsmarknaden efter fullgjord utbildning. I ett läge där det råder brist på 

arbetskraft inom viktiga branscher är det viktigt att yrkesprogrammen är 

attraktiva och håller en hög kvalitet.   

Den kommunala vuxenutbildningen är en oerhört viktig resurs för människor 

som kommit nya till Sverige och för dem som behöver en andra chans att 

studera som vuxna. För att garantera en hög kvalitet är det viktigt att 

huvudansvaret för utbildningarna kvarstår hos kommunen och att samma 

kvalitetskrav ska ställas även på de privata anordnarna av vuxenutbildning. 

Det är också viktigt med en tydlig samverkan mellan vuxenutbildningen och 

kommunen som arbetsgivare. 

Vänsterpartiet arbetar för: 

• Ökade resurser till förskolan och skolan. 

• Borås Stad ska ta fram en handlingsplan mot skolsegregationen. 

• Det ska finnas en permanent F-6 skola på Norrby. 

• Mer behörig personal på fritidshemmen. 

• En gymnasieskola med attraktiva yrkesprogram och som förbereder 

elever för arbete och vidare studier. 
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Ett ekologiskt hållbart Borås 

Vi vet att det krävs stora insatser för att komma till rätta med klimathotet, 

därför är det viktigt med strukturella förändringar och Borås ska vara en del av 

den nödvändiga förändringen. Agenda 2030, de globala hållbarhetsmålen, ska 

genomsyra all kommunal verksamhet. Det ska finnas ett kretsloppstänkande i 

alla kommunala beslut. Vänsterpartiet har som målsättning att Borås så fort 

som möjligt måste bli en klimatneutral kommun. 

Det är positivt att det finns beslut tagna i kommunfullmäktige som innehåller 

förslag om hur Borås ska klimatanpassas. Vi måste göra vårt yttersta för att 

åstadkomma en omställning som leder till minskade utsläpp av växthusgaser, 

men samtidigt behöver vi också förbereda oss för de klimatförändringar som 

redan sker. Det är viktigt att boråsarna märker att beslutsfattare gör allt de kan 

för att uppfylla klimatmålen som tagits av kommunfullmäktige. 

Koldioxidbudgetens mål behöver uppnås varje år om vi ska kunna bromsa 

klimatförändringarnas konsekvenser. 

För att omställningen ska bli verklighet behöver vårt sätt att resa och 

transportera oss förändras. Borås Stad behöver underlätta för fler resor med 

elektrifierade fordon, för gång- och cykeltrafik och en attraktiv kollektivtrafik. 

Det bidrar till att minska utsläppen av växthusgaser och skadliga 

luftföroreningar. 

Boråsarna ska få ren energi från sol och vind i Vänsterpartiets Borås. 

Solenergi har utvecklats mycket, men fortfarande finns många tak som skulle 

kunna bidra till att göra Borås fossilfritt. Vindkraftsplaner behöver skapas så 

att även vindkraften kan bidra till ett samhälle med kloka och hållbara 

lösningar på vårt behov av energi. 

Byggnation av fastigheter har idag stor klimatpåverkan. För att klara 

omställningen behövs mer av klimatsmarta byggnadsmaterial i stadens 

nybyggen. Den träbyggnadsstrategi som antagits av kommunfullmäktige ska 

vara ett viktigt verktyg i stadsplaneringen. Vi vill också förändra 

allmännyttans ägardirektiv för att öka det hållbara byggandet. 

Borås Stad som en av de största kommunala skogsägarna i Sverige bör 

förändra skogsbruket så att det gynnar biologisk mångfald och att vi samtidigt 

får välmående skogar. Vänsterpartiet vill också att en större del av 

kommunens skog blir skyddad och kan ingå i det nationella målet för 

mängden skyddad skog. Skogen är den naturtyp i vårt land som har lägst andel 

skydd. För att vi ska nå miljömålen och våra internationella åtaganden till år 

2030 behöver mer skog skyddas varje år. 

I Borås ska det finnas stadsodling i parker och rik tillgång till odlingslotter. 

Privatpersoner eller odlingskooperativ ska på ett enkelt sätt bli anvisade 
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lämpliga platser att förverkliga sina odlingsdrömmar. Försäljning av grönsaker 

kan ske på lokala torg och marknader. 

Vänsterpartiet arbetar för: 

• Möjlighet till klimatinformation och utbildning för såväl anställda 

som invånare i Borås. 

• Att öka antalet tak med solceller. 

• Framtagande av en plan för vindkraftsutbyggnad. 

• Att den biologiska mångfalden i våra skogar ska öka. 

Trafik för tillgänglighet och ren miljö 
Vänsterpartiets utgångspunkt är att trafiken i Borås behöver förändras – av 

klimatskäl och för att undvika trängsel. I stadens centrala delar ska 

kollektivtrafik, cykel och gång prioriteras framför biltrafiken. Vänsterpartiet 

vill därför utreda om det finns förutsättningar för att göra fler gator i staden 

bilfria. Mängden biltrafik i centrum behöver minska för att vi ska kunna 

undvika att gränsvärden av skadliga föroreningar överskrids vid vissa 

tillfällen. Detta menar vi skapar förutsättningar för en mer levande stadskärna 

utan de barriäreffekter som biltrafiken skapar. 

Kollektivtrafiken är en viktig jämlikhets- och jämställdhetsfråga. Vi vet att 

kvinnor i högre utsträckning än män samt en större andel låginkomsttagare 

åker kollektivt. Vänsterpartiet vill ha en kollektivtrafik som är tillgänglig för 

fler. Därför har vi under den förra mandatperioden fått igenom att den 

anropsstyrda kollektivtrafiken utanför staden ska vara tillgänglig också på 

helgerna. I Västra Götalandsregionen, som är ansvarig för kollektivtrafiken, 

driver vi på för ökad turtäthet och lägre taxor. Järnvägar ger bra möjligheter 

till klimatvänligt resande och arbetspendling varför möjligheterna att även 

skapa fler hållplatser längs de befintliga järnvägarna bör utredas. 

Vänsterpartiet vill säkerställa att det finns god tillgänglighet till stadskärnan 

för samtliga boråsare – oavsett eventuella funktionsnedsättningar. För att 

skapa sådana möjligheter är kollektivtrafikens linjesträckning i stadens 

centrala delar av avgörande betydelse. Vänsterpartiet har under 

mandatperioden tagit initiativ till en ny utredning om hur busstrafiken i 

centrum ska se ut. Vår utgångspunkt är att kollektivtrafiken ska vara 

tillgänglig och resurseffektiv, därför har vi i väntan på utredningens slutsatser 

tagit ställning för gällande fullmäktigebeslut om att kollektivtrafiken ska 

trafikera Allégatan och Lilla Brogatan. Vänsterpartiet tycker att det är bra att 

ålderspensionärer åker gratis i kollektivtrafiken under tider där det finns gott 

om utrymme på bussarna. Vi vill att detta borde omfatta fler, till exempel 

personer med sjuk- eller aktivitetsersättning. 
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För att skapa bättre förutsättningar för gång- och cykeltrafikanter vill vi öka 

investeringarna i cykelbanor. Vi vill skapa förutsättningar för mer 

sammanhängande cykelstråk och bättre möjligheter för barn och unga att 

använda cykeln, för att på ett trafiksäkert sätt ta sig till skolan och till 

fritidsaktiviteter. Detsamma gäller för yrkesverksamma som i högre 

utsträckning ska kunna känna att det är lika lätt att ta cykeln som bilen till 

jobbet. 

Vänsterpartiet välkomnar en framtida höghastighetsbana mellan Borås och 

Göteborg. Denna sträcka är redan idag en av landets största pendlingssträckor. 

Genom att få den nya järnvägen på plats, med ett centralt stationsläge för resor 

till Göteborg, skapar vi förutsättningar för mer klimatsmarta resor, snabbare 

pendling och åtgärder som bidrar till att göra stadskärnan i Borås mer 

attraktiv.  

Vänsterpartiet arbetar för: 

• Att gång-, cykel och kollektivtrafik prioriteras i stadens centrala 

delar. 

• Att skapa förutsättningar för att fler ska kunna resa gratis med 

kollektivtrafiken under lågtrafik. 

• Att kollektivtrafiken trafikerar Allégatan och Lilla Brogatan. 

• En översyn av taxa i kollektivtrafiken. 

• Ökade investeringar i cykelbanor. 

• Att höghastighetsjärnvägen mellan Borås och Göteborg prioriteras 

och blir verklighet så fort som möjligt. 

Bygg bort bostadsbristen 
Borås är en av Sveriges 207 kommuner där det råder bostadsbrist. 

Bostadsbristen leder till trångboddhet och ställer till problem för den som vill 

flytta till staden för jobb eller studier. För att bygga bort bostadsbristen 

behöver staten spela en betydligt mer aktiv roll än vad som idag är fallet. 

Samtidigt finns det mycket som kommunerna kan och behöver göra redan 

idag för att underlätta situationen. Vänsterpartiet tycker att Borås behöver höja 

ambitionerna för att bygga fler bostäder och använda de verktyg som 

kommunen har för att pressa boendekostnaderna. 

Hyresrätten är den mest flexibla boendeformen och den som är lättast 

tillgänglig för alla. Vänsterpartiet vill att Borås Stad prioriterar nyproduktion 

av hyresrätter till hyror som vanligt folk har råd med. Kommunen har genom 

sitt markinnehav och detaljplaneverktyget möjlighet att göra skillnad på 

bostadsmarknaden. Vi vill prioritera nya detaljplaner som kan leda till fler 

hyresrätter. När det gäller markanvisningar vill vi se riktlinjer för dessa som 

också tar hänsyn till vad den slutgiltiga hyran blir i det aktuella byggprojektet. 
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Genom att göra det kan Borås Stad bidra till att det byggs fler lägenheter och 

att de som byggs har lägre hyror än vad som annars skulle ha varit fallet. 

Vänsterpartiet anser att de allmännyttiga bostadsbolagen är viktiga verktyg för 

att återupprätta den sociala bostadspolitiken. Vi försvarar den modell som 

Borås har valt med flera allmännyttiga bostadsbolag, AB Bostäder i staden 

och andra allmännyttor i serviceorterna. Den viktiga roll som bolagen har för 

att bygga fler hyresrätter med rimliga hyror ska framgå av ägardirektiven. Vi 

är motståndare till det uppdrag som bostadsbolagen har fått att bygga 

bostadsrätter – vi ser inte att detta är ett uppdrag som rimmar med bolagens 

allmännyttiga syfte. 

Borås är en segregerad stad och för att bryta boendesegregationen krävs en 

aktiv bostadspolitik. Vänsterpartiet anser att Borås Stad måste arbeta 

strategiskt och långsiktigt för att bryta boendesegregationen. I grund och 

botten handlar det om att åstadkomma bostadsområden med blandade 

upplåtelseformer och särskilda satsningar på att ingen stadsdel lämnas på 

efterkälken. För Vänsterpartiet är det självklart att det inte ska finnas några 

särskilt utsatta områden i Borås. 

Vänsterpartiet arbetar för: 

• Att det byggs fler hyresrätter med hyror som vanliga boråsare kan 

betala. 

• Borås Stad ska prioritera insatser som leder till att fler hyresrätter 

kan byggas. 

• En stark allmännytta där arbetet för en socialt hållbar 

bostadsmarknad står i centrum. 

• Att bryta boendesegregationen. 

Ett tryggt Borås 
Klassklyftor och fattigdom skapar brist på framtidstro och gör att kriminalitet 

och organiserad brottslighet med löften om snabba pengar kan ses som ett 

alternativ för unga som inte ser någon väg framåt genom studier och arbete. 

Där andra partier fokuserar på lösningar i form av längre och hårdare straff vill 

Vänsterpartiet ta itu med problemen på allvar. Vi tror att lösningen är 

omfattande förebyggande insatser. För den som vill förebygga kriminalitet är 

grunden att bygga ett rättvist samhälle där ingen har anledning att se 

kriminalitet som en lösning. Det är Vänsterpartiets absoluta övertygelse att en 

stark, gemensamt finansierad och jämlik välfärd med bostäder, väl fungerande 

skola, sjukvård, och socialtjänst, låg arbetslöshet och ett starkt 

socialförsäkringssystem är det bästa sättet att motverka klassamhället och att 

förebygga kriminalitet. 
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Polismyndigheten är självklart en viktig aktör för att komma till rätta med 

kriminaliteten och öka människors trygghet överallt i staden. För att polisen 

ska kunna spela en viktig trygghetsskapande roll behöver man ha ett starkt 

förtroende bland alla boråsare. Vänsterpartiet menar att det är viktigt att 

polisen syns kontinuerligt i hela staden och skapar goda relationer med 

samhällsmedborgarna. 

Samtidigt ska kommunens egen verktygslåda inte underskattas. Genom en 

nära samverkan med civilsamhället och genom dialog med kommuninvånarna 

vill Vänsterpartiet arbetamed frågan om hur tryggheten kan öka i hela staden. 

Vi tror på ett arbetssätt där staden lyssnar på vad de berörda invånarna önskar 

för att öka tryggheten i sitt område. Kommunen kan till exempel bistå genom 

att skapa trygga miljöer med hjälp av god belysning, hur stadsplaneringen 

utformas och med stadsdelsvärdar. Genom att skapa attraktiva miljöer kan 

tryggheten öka när fler rör sig i utemiljön. 

Det krävs också en politik som är effektiv i att hjälpa de som ligger i riskzonen 

för kriminalitet och återföra de som begått brott till samhället. När en person 

beslutar sig för att avsluta sin kriminella livsstil ska den personen inte fastna i 

någon kö till avhopparverksamhet, hjälpen ska ges på en gång. Vi vill bryta 

rekryteringen till organiserad brottslighet och ge goda möjligheter att leva ett 

annat liv. Vänsterpartiet var under den gånga mandatperioden initiativtagare 

till den kommunala avhopparverksamheten och den ska fortlöpa och 

utvecklas. 

Vänsterpartiet arbetar för: 

• Förebyggande insatser i form av en stark gemensam välfärd för att 

motverka kriminalitet. 

• En tillgänglig och välfungerande kommunal avhopparverksamhet 

som erbjuder alternativ till ett annat liv för den som vill lämna 

kriminalitet. 

• Nära dialog med kommuninvånare om hur kommunen kan bidra till 

att öka tryggheten i alla stadens områden 

Allas rätt till kultur och fritid 
För Vänsterpartiet är kulturen en del av välfärden och den ska finnas till för 

alla, inte bara den som har en tjock plånbok. På samma sätt är rätten till en 

meningsfull fritid en viktig politisk fråga som i grunden handlar om att skapa 

en jämlik stad. 

Vänsterpartiet tycker att det är viktigt att kulturen tillgängliggörs för hela 

kommunen och inte koncentreras till centrum i alltför stor utsträckning. Vi har 

under mandatperioden som gått varit pådrivande för utbyggnaden av 

meröppna bibliotek i serviceorterna som möjliggör boklån även utanför de 
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ordinarie öppettiderna. Under kommande mandatperiod färdigställer vi det 

arbetet. Vi verkar även för att kulturen kommer ut i stadsdelar och 

serviceorterna. Det kan handla om att se över såväl skulpturers placering som 

filialverksamhet och var arrangemang läggs. Genom samarbete med Västra 

Götalandsregionen vill vi utveckla digital teknik för att tillgängliggöra 

kulturen även för den som inte kan besöka våra kulturinstitutioner. 

Sedan Rockborgen gick i graven har den kulturform som utövades där inte 

kompenserats. Vänsterpartiet anser att kommunen har misslyckats med att 

skapa förutsättningar för ett rikt musikliv och vill därför se över de 

kommunala reglerna för arrangemangsbidrag och bygga fler scener anpassade 

efter olika arrangörers behov. Vi vill sänka trösklarna för olika aktörer att söka 

arrangemangsbidrag, samtidigt som den totala mängden medel att söka 

behöver bli större. 

Borås har ett rikt utbud för friluftsliv och väl utbyggda spår och leder. Nästan 

oavsett var man bor finns ett friluftsområde på promenadavstånd, vilket vi ska 

vara stolta över och slå vakt om genom att tillsätta tillräckligt med resurser för 

underhåll och utveckling. Vänsterpartiet vill under kommande mandatperiod 

se över våra badplatser och anlägga ytterligare svalkande oaser. Vi minns alla 

restriktionerna som fanns under covid 19-pandemin, men även ur 

klimatsynpunkt är det sannolikt att allt fler människor kommer att avstå från 

flygresor och välja ”hemester” som alternativ framgent. Kommunen behöver 

möta behovet och erbjuda goda badmöjligheter utomhus för alla. 

Lekplatser ska finnas i alla bostadsområden och det ska finnas lekredskap som 

är anpassade till barn oavsett funktionsnedsättning. När kommunen bygger 

aktivitetsplatser ska de locka både tjejer och killar, och gärna uppmuntra till 

aktiviteter i olika åldrar. Våra fritidsgårdar ska fredas från besparingar och ha 

generösa och likvärdiga öppettider överallt i staden. 

Vänsterpartiet är positivt inställda till den nya ”Viskans park”, det gröna stråk 

som kommer att sträcka sig ända från Gässlösa till Ålgården. Vi tror att den 

kan generera såväl turism som en ökad stolthet över vår stad. Vänsterpartiet 

vill fylla parken med innehåll och aktiviteter, och ser gärna att 

kulturförvaltningen får ett större ansvar för det. Vi skulle kunna tänka oss 

kulturhistoriska stopp med moderna informationstavlor som berättar om 

textilindustrins arv längs Viskan, och tänk om Borås kunde ha ett eget 

speakers corner i vår egen ”superpark”. 

Vänsterpartiet har liksom alla andra noterat att centrum har utarmats och att 

många lokaler står tomma. Mycket kan säkert förklaras av e-handel, pandemi, 

tillgången till centrala parkerings- och busshållplatser, men Vänsterpartiet vill 

gärna titta på frågan ut ett vidare perspektiv. Kan kommunen öka 

attraktiviteten i stadskärnan, genom att till exempel anskaffa centrala lokaler 

för kultur- och fritidsverksamhet? 
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Borås har en av landets finaste kulturskolor och Vänsterpartiet har 

framgångsrikt varit pådrivande för att minska deltagaravgifterna. Under 

kommande mandatperiod vill vi göra kulturskolan helt avgiftsfri och samtidigt 

skjuta till medel för att freda kulturskolan från nedskärningar. 

Vänsterpartiet tycker att det är angeläget att Borås stad ansöker om 

medlemskap i ICORN-organisationen som förmedlar kontakt mellan fristäder 

och konstnärer som söker skydd. Borås ska vara en fristad för hotade och 

förföljda konstnärer. 

Vänsterpartiet arbetar för: 

• En helt avgiftsfri kulturskola. 

• Bättre förutsättningar för scenkultur. 

• Meröppna bibliotek i alla serviceorter och att tillgängliggöra kultur 

i stadsdelar och serviceorter. 

• Generösa öppettider för fritidsgårdar. 

• Ett större kommunalt ansvar för stadsmiljön. 

• Att Borås ska bli en fristad för förföljda konstnärer. 

En stad att bli gammal i 
Människor lever allt längre och blir friskare, men skillnaderna i hälsa och 

livsvillkor mellan olika grupper är stora. Därför behövs en äldrepolitik för 

jämlikhet. Det handlar om allt från förebyggande insatser, som alla kan ta del 

av, till vård och omsorg till den som på grund av ålder eller sjukdom inte 

längre klarar sig på egen hand. 

Öppna mötesplatser med en bredd i sin verksamhet ger möjligheter för att fler 

äldre kan hitta något som intresserar dem. Att tillsammans med andra delta i 

aktiviteter av olika slag bryter ofrivillig ensamhet, att på mötesplatser kunna 

vara med och laga mat och äta tillsammans ger ökad livskvalitet och möjlighet 

att träffa nya vänner. Mötesplatser där olika generationer kan mötas och berika 

varandra såväl som mötesplatser och forum för gruppen äldre behövs. 

Alla behöver en god bostad, men det är olika för individer vad som 

kännetecknar en god bostad. För en del äldre kan det vara möjligheten att få 

hjälp av personal inom hemtjänsten eller att ha grannar som berikar det sociala 

livet. Andra vill kanske delta i aktiviteter som matlagning, för en tredje kan en 

bokcirkel ge ökad livskvalitet. Vi behöver skapa olika förutsättningar för 

trygghet och förståelse för att äldre inte är en homogen grupp där alla vill ha 

det på samma sätt. Äldreboenden, trygghetsboenden, bogemenskaper är olika 

alternativ, men även möjligheten att bo kvar och få stöd i den egna bostaden 

för den som inte vill flytta. 
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Arbetsvillkoren inom äldreomsorg behöver förbättras. Vänsterpartiet har 

under lång tid föreslagit olika åtgärder som Borås Stad skulle kunna vidta för 

att förbättra arbetsvillkoren för de grupper som arbetar inom äldreomsorg och 

hemtjänst. Arbetstidsförkortning, löneöversyn, kompetensutveckling såväl 

som bra villkor när det gäller arbetskläder. Det är viktigt att ha fler anställda 

undersköterskor istället för vikarier som gör korta inhopp, det skapar inte 

trygghet för de äldre och är heller ingen bra arbetssituation för timvikarierna. 

Privatiseringen av delar av hemtjänsten som har drivits fram genom lagen om 

valfrihet (LOV) har skapat en situation där allt behöver mätas. Vänsterpartiet 

vill avskaffa minuthetsen i hemtjänsten. Genom en god arbetsmiljö för de 

anställda skapar vi en äldreomsorg med högre kvalitet och bättre vardag för de 

äldre. 

Vänsterpartiets målsättning är en arbetstidsförkortning för alla till sex timmars 

arbetsdag med bibehållen lön. Innan en generell arbetstidsförkortning blir 

verklighet kan Borås Stad gå före. Under den kommande mandatperioden vill 

vi genomföra arbetstidsförkortningar inom delar av äldreomsorgen i Borås. 

Med kortare arbetstid blir äldreomsorgen mer attraktiv, arbetsmiljön förbättras 

och tiden för återhämtning ökar. Vänsterpartiet vill att arbetstidsförkortning 

genomförs i samverkan med berörd personal. 

Vänsterpartiet arbetar för: 

• Olika boendeformer för våra äldre. 

• Att öppna mötesplatser med möjlighet till gemensamma måltider 

finns på många ställen i staden och även i serviceorterna. 

• En arbetstidsförkortning i äldreomsorgen, i samverkan med 

personal. 

• Att överanställningar istället för timvikarier tillämpas. 

• Att avskaffa minuthetsen i hemtjänsten. 

Borås ska ha ett starkt socialt 
skyddsnät 
En generell välfärd och full sysselsättning är viktiga redskap för att motverka 

ekonomiska och sociala klyftor. Ibland behövs särskilda insatser när du 

hamnar i en utsatt position, det är en fråga om solidaritet att den som behöver 

hjälp också ska få en ny chans. Socialt arbete i Borås ska vara stödjande, 

förebyggande och uppsökande. 

Arbetslösheten är relativt låg i Borås, men den är ojämnt fördelad över staden. 

Kommunen måste ta ett särskilt ansvar för dem som står längst ifrån 

arbetsmarknaden. Vi vill därför fortsätta arbetet att med en aktiv, kommunal 

arbetsmarknadspolitik bekämpa arbetslösheten. Det är dock viktigt att 
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kommunens insatser för den enskilde är individuellt anpassade och 

kompetenshöjande för att det ska vara meningsfullt. Erfarenhet från att starta 

sociala företag har visat att det kan vara en väg till sysselsättning och göra 

personer mer attraktiva på arbetsmarknaden. 

Barnfattigdom är en realitet för alltför många barn. Den viktigaste åtgärden för 

att barn ska slippa växa upp under knappa förhållanden är en aktiv 

arbetsmarknadspolitik, men för de barnfamiljer som får försörjningsstöd ska 

barnens villkor och möjlighet till exempelvis fritidsaktiviteter särskilt beaktas. 

Utöver vikten av att bekämpa arbetslösheten är det också grundläggande för 

ett jämlikt samhälle att säkerställa rätten till försörjningsstöd för den som inte 

har någon annan inkomst. 

För de personer som finns i en hemlöshetssituation ska metoden med ”Bostad 

först” vara ett första steg till en bättre framtid, det är lättare att lösa andra 

sociala problem när bostadsfrågan är löst. Borås har tagit steg på vägen mot ett 

arbetssätt där Bostad först står i centrum, men fortfarande återstår mycket att 

göra för att ingen ska behöva leva som hemlös i Borås. 

Borås Stad behöver utveckla sina insatser på olika områden, riktlinjer för 

försörjningsstöd ska anpassas till rådande prisnivåer, det 

vräkningsförebyggande arbetet intensifieras och insatser för barn och unga 

förstärkas. Arbetet med Socialt Hållbart Borås ger hopp om att vi ska kunna 

skapa mer jämställda och jämlika villkor för boråsarna oavsett var de bor. Att 

använda Välfärdsbokslutet som grund för insatser är ett arbete som 

Vänsterpartiet stödjer. 

Genom tidiga insatser och genomtänkta handlingsplaner kan det förebyggande 

arbetet förhindra tragedier för enskilda och familjer och samtidigt skapa ett 

tryggare samhälle. Det förebyggande arbetet är en grundförutsättning för att 

minska ökade kostnader för insatser och kostsamma placeringar i HVB-hem i 

framtiden. När föräldrar eller skola ber om hjälp för ett barns räkning ska det 

finnas stöd att sätta in, när socialtjänsten får en orosanmälan ska den 

behandlas skyndsamt. Arbetssituationen för handläggande socionomer 

behöver ses över. Både utifrån arbetsmiljön för dem som arbetar inom 

socialtjänsten nu och för att vi i framtiden ska kunna rekrytera och behålla 

personal. Områdesarbete/fältarbete ska stärkas genom att fler personer arbetar 

med uppsökande och mer direkt i de utsatta områdena. Även stadsdelsvärdar 

är en viktig förstärkning i det arbetet. 

Vänsterpartiet anser att insatser i första hand skall göras i kommunens egen 

regi. Det finns kompetens och idéer inom organisationen om att utveckla den 

egna verksamheten och det är viktigt att anställda i våra verksamheter känner 

att de kan vara med och utveckla och inspirera till, förändringar och 

förbättringar. 
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Personer inom LSS och socialpsykiatrin arbetar ofta inom kommunens 

”daglig verksamhet”. Vänsterpartiet vill att samma personalförmåner gäller 

för den som har daglig verksamhet i Borås Stad som för den som har en 

anställning. Dagersättningen ska räknas upp varje mandatperiod. Personer 

inom LSS och socialpsykiatrin som är över 65 år ska ha möjlighet att delta i 

dagverksamhet för seniorer. Alla öppna mötesplatser i Borås ska vara 

tillgängliga och välkomna boråsare oavsett funktionalitet, men det kan också 

finnas behov av särskilda mötesplatser för målgruppen. 

Det behöver byggas flera nya boenden under kommande mandatperiod. Vi 

vill driva alla LSS-boenden i kommunal regi. Privata vinstdrivna 

entreprenörer slår sönder kontinuiteten i verksamheten. För många boende 

inom LSS är det speciellt viktigt med kontinuitet i relationerna, deras 

medboende och personalen blir som en del av deras familj. Livskvaliteten för 

de boende försämras när långvariga relationer bryts på grund av nya 

upphandlingar av verksamheten och vinstjakten leder till allt för låg 

bemanning vilket drabbar de boende. 

 Vänsterpartiet arbetar för: 

• Fler områdesarbetare/fältarbetare som arbetar med uppsökande och 

förebyggande socialt arbete nära människor. 

• Att riktlinjer för försörjningsstöd anpassas till förändrade 

hyresnivåer. 

• En aktiv kommunal arbetsmarknadspolitik för full sysselsättning. 

• Fler LSS-boenden och mötesplatser för personer inom LSS och 

socialpsykiatrin 
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Rösta på Vänsterpartiet 
Borås är en bra stad, som vi tillsammans kan göra ännu bättre. Politikens 

uppdrag är att förändra samhället. Trots allt det som är bra i Borås finns här 

fortfarande stora klasskillnader, ojämställdhet mellan kvinnor och män, 

segregation och brister i den gemensamma välfärden. Samhället kan alltid 

förändras, men samhället förändras aldrig av sig själv. Det är hög tid att låta 

jämlikhet och rättvisa bli inriktningen för den stad som vi bygger gemensamt. 

Din röst på Vänsterpartiet gör skillnad. Under den föregående mandatperioden 

har vi – trots att vi har varit i opposition – påverkat den politiska inriktningen i 

Borås. Vi har alltid gjort det med syftet att göra skillnad och påverka Borås till 

det bättre. Efter valet är vi beredda att fortsätta ta ansvar för Borås – i styrande 

ställning eller i opposition. Vi söker inte makt för sakens egen skull, utan vi 

vill ha makt för att kunna förändra. 

En röst på Vänsterpartiet är en röst för ett jämlikt Borås. För en stad där vi 

förstärker välfärden och ser till att ingen boråsare lämnas på efterkälken. Det 

är en röst för ett Borås där vi tillsammans möter klimatförändringarna med 

gemensamma investeringar som gör vår stad till en bättre stad att leva sitt liv i. 

En röst på Vänsterpartiet är en röst för minskade klasskillnader och för 

jämställdhet mellan kvinnor och män. Det är en röst för rättvisa. 

Tillsammans bygger vi framtidens Borås. 

 


